
JULIO CESAR MOJICA
5.00 kW 14-09-2023

PDBT 062120612579

1,300 Kw/h $ 5,886

9 1,355 Kw/h $69

98.83 % BIMESTRE $ 5,817

$35,315.04 MXN $413.76 MXN $34,901.28 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 555 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.8 %



Propuesta 1
Tel: 4772080580 Email: info@connekty.com
Web: www.solar.connekty.com

14 September 2023 29 September 2023 

Folio No #20230132

JULIO CESAR MOJICA  
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 Panel solar Longi 555W

5000 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 106,356.25

TOTAL (MXN) $ 106,356.25



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 35,315.04 $ 413.76 $ 0.00 $ 34,901.28 $ 34,901.28 $ -71,454.97
2 $ 36,374.49 $ 426.17 $ 0.00 $ 35,948.32 $ 35,948.32 $ -35,506.65
3 $ 37,465.73 $ 438.96 $ 0.00 $ 37,026.77 $ 37,026.77 $ 1,520.12
4 $ 38,589.70 $ 452.13 $ 0.00 $ 38,137.57 $ 38,137.57 $ 39,657.69
5 $ 39,747.39 $ 465.69 $ 0.00 $ 39,281.70 $ 39,281.70 $ 78,939.39
6 $ 40,939.81 $ 479.66 $ 0.00 $ 40,460.15 $ 40,460.15 $ 119,399.53
7 $ 42,168.00 $ 494.05 $ 0.00 $ 41,673.95 $ 41,673.95 $ 161,073.49
8 $ 43,433.04 $ 508.87 $ 0.00 $ 42,924.17 $ 42,924.17 $ 203,997.66
9 $ 44,736.04 $ 524.14 $ 0.00 $ 44,211.90 $ 44,211.90 $ 248,209.56

10 $ 46,078.12 $ 539.86 $ 0.00 $ 45,538.25 $ 45,538.25 $ 293,747.81
11 $ 47,460.46 $ 556.06 $ 0.00 $ 46,904.40 $ 46,904.40 $ 340,652.21
12 $ 48,884.27 $ 572.74 $ 0.00 $ 48,311.53 $ 48,311.53 $ 388,963.75
13 $ 50,350.80 $ 589.92 $ 0.00 $ 49,760.88 $ 49,760.88 $ 438,724.63
14 $ 51,861.33 $ 607.62 $ 0.00 $ 51,253.71 $ 51,253.71 $ 489,978.33
15 $ 53,417.17 $ 625.85 $ 0.00 $ 52,791.32 $ 52,791.32 $ 542,769.65
16 $ 55,019.68 $ 644.62 $ 0.00 $ 54,375.06 $ 54,375.06 $ 597,144.71
17 $ 56,670.27 $ 663.96 $ 0.00 $ 56,006.31 $ 56,006.31 $ 653,151.02
18 $ 58,370.38 $ 683.88 $ 0.00 $ 57,686.50 $ 57,686.50 $ 710,837.52
19 $ 60,121.49 $ 704.40 $ 0.00 $ 59,417.09 $ 59,417.09 $ 770,254.61
20 $ 61,925.14 $ 725.53 $ 0.00 $ 61,199.61 $ 61,199.61 $ 831,454.21
21 $ 63,782.89 $ 747.30 $ 0.00 $ 63,035.59 $ 63,035.59 $ 894,489.81
22 $ 65,696.38 $ 769.72 $ 0.00 $ 64,926.66 $ 64,926.66 $ 959,416.47
23 $ 67,667.27 $ 792.81 $ 0.00 $ 66,874.46 $ 66,874.46 $ 1,026,290.93
24 $ 69,697.29 $ 816.59 $ 0.00 $ 68,880.70 $ 68,880.70 $ 1,095,171.63
25 $ 71,788.21 $ 841.09 $ 0.00 $ 70,947.12 $ 70,947.12 $ 1,166,118.74


